

**Reparatia Caminului Cultural  
din s.Redu Ceresnovat rnu  
Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 361 825,05 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	115,146	65,00	7 484,490
2.	7129020012800	Pavator	h-om	41,802	84,97	3 551,916
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	23,973	40,00	958,920
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	363,352	84,97	30 874,020
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,909	65,00	644,085
6.	7422010060100	Timplar	h-om	7,180	65,00	466,700
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,899	84,97	2 795,429
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,637 35,317	40,00 65,00	105,480 2 295,605
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,180 0,943	65,00 84,97	466,700 80,127
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,048	84,97	1 703,479
<b>Total manopera</b>						<b>51 426,96</b>

### Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,234	410,00	3 375,940
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,039	386,94	402,031
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,850	386,94	1 489,719
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,299	386,94	115,695
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,555	386,94	988,632
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 898,704	0,02	137,975
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,930	1 764,25	8 697,752
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	29,260	2 367,32	69 267,783
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	15,443	75,00	1 158,225
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	49,548	31,42	1 556,798
11.	24302261000001	Fuga	kg	143,008	34,72	4 965,238
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,726	125,00	715,750
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	40,596	2,35	95,401
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	95,520	2,35	224,472
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	138,056	2,35	324,432

16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	469,839	2,35	1 104,122
17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,150	2 900,00	435,000
18.	2653102100831	Amestec uscat	kg	229,194	3,00	687,582
19.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	60,595	218,75	13 255,156
20.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 450x450mm	m2	355,170	155,84	55 349,693
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,910	987,12	1 885,399
22.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,749	0,00	0,000
23.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2 163,469	3,07	6 641,849
24.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 10	m	39,999	115,42	4 616,685
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,528	3,00	58,584
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	131,830	0,37	48,777
27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,194	167,20	199,637
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	32,711	3,00	98,133
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,482	17,00	8,194
30.	4100126202818	Apa	m3	2,079	17,00	35,343
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,516	3,00	49,548
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>177 989,55</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,477	67,00	299,959
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,239	95,00	212,705
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,161	15,22	2,450
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,938	15,22	59,937
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,514	25,00	12,850
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	20,810	12,60	262,206
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,161	25,00	4,025
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	5,639	25,00	140,975
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,016	250,00	504,000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 499,09</b>

Total	lei	230 915,60
Asigurari sociale	24,00 %	12 342,47
Cheltueli de transport	10,00 %	17 798,96
Total	100,00 +	261 057,03
Cheltueli de regie	10,00 %	26 105,71
Total	100,00 +	287 162,74
Beneficiu de deviz	5,00 %	14 358,14
Total	100,00 +	301 520,88
TVA	20,00 %	60 304,17
Total	100,00 +	361 825,05

**Total deviz:**

**361 825,0**

**5**

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)